52°04'59" NE e distância de 1,62 metros até chegar ao ponto 06 D, confrontando do ponto 06 
A ao ponto 06 D com o Quinhão n° 04-A, onde teve inicio e fim esta descrição, encerrando 
uma área de 3.036,67 metros quadrados. Referido imóvel recebeu o cadastro municipal n° 
13.040.0330.001, avaliado em R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais); 

b) Descrição do Prolongamento da Rua Osires Braz. Area = 504,38 m2. Tem 
principio no ponto 05 E; dai segue em curva com raio de 4,50 metros e desenvolvimento de 
7,22 metros até chegar ao ponto 05 F; dai segue com rumo de 39°33'32" SE e distância de

[...]

e fun esta descrição, encerrando uma área de 504,38 metros quadrados. Fica esta gleba 
reservada a doação em favor do município de São Jab da Boa Vista, para o prolongamento 
da Rua Osires Braz. Referido imóvel recebeu o cadastro municipal n° 13.040.0340.001, 
avaliado em R$ 43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais). 

Art. 2° - Referida área foi avaliada em R$ 304.300,00 (trezentos e quatro mil e 
trezentos reais), de acordo com o laudo elaborado por engenheiros da Prefeitura Municipal, 
nomeados pela Portaria n° 18.196, de 12 de setembro de 2.024, encartado no processo 
administrativo n° 10.993/2023. 

Art. 3° - No ato das doações, o doador deverá declarar expressamente a sua